

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022
DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2022
HORÁRIO: 08:00 h

Razão Social: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Fantasia: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
CNPJ nº: 15.377.501/0001-69 / Ins. Est.: 12.382.410-9 Ins. Municipal: 0008176000-4
Endereço: Avenida Ana Jansen, Nº 1040 – São Francisco, Cep: 65.076-730, São Luís (MA)
Fone / Fax: (98) 3227-1116 / E-mail: administracao@brasil-hosp.com

Dados Bancários: BANCO DO NORDESTE 004 - AG 278 - C/C 3919-7 / BANCO DO BRASIL - AG 2953-X - C/C 47.153-4
Repres. Empresa: Marlene Faria Barbosa

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumo, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria de saúde do município.

PROPOSTA DE PREÇOS

INSUMOS HOSPITALARES								
TEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Abaxador de língua (espátula ayres) de madeira descartável	peç e/100	THEOTO	180	R\$ 7,22	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.308,60	um mil trezentos e oito reais e sessenta centavos
2	Água oxigenada 1lt	litro	VICPHARMA	400	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.056,00	três mil e cinquenta e seis reais
4	Agulha hipodérmica descartáveis 13x0,45	ex e/100	WILTEX	80	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.109,60	um mil cento e nove reais e sessenta centavos
5	Agulha hipodérmica descartáveis 25x0,7	ex e/100	WILTEX	70	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 970,90	noventa e sete reais e noventa centavos
6	Agulha hipodérmica descartáveis 30x0,8	ex e/100	WILTEX	80	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.109,60	um mil cento e nove reais e sessenta centavos
7	Agulha hipodérmica descartáveis 40x1,2	ex e/100	WILTEX	80	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.109,60	um mil cento e nove reais e sessenta centavos
8	Agulha raqui spinal ponta lanceta aço inox 23gx3 1/2	ex e/25	PROCARE	35	R\$ 189,49	cento e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.632,15	seis mil seiscentos e trinta e dois reais e quinze centavos
12	Algodão hidrófilo rolo 500gr	unidade	NATHY	220	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.656,40	três mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
13	Almotolia plástico transparente 500ml	unidade	JPRGLAB	200	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.264,00	um mil duzentos e sessenta e quatro reais
16	Atadura de crepe 15cmx1,80cm	ex e/100	TEXCARE	500	R\$ 67,85	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33.925,00	trinta e três mil novecentos e vinte e cinco reais
17	Atadura de crepe 20cmx1,20cm	ex e/100	TEXCARE	500	R\$ 89,71	oitenta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 44.855,00	quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
18	Atadura gessada rápida 10cmx3cm	ex e/20	ORTOFEN	50	R\$ 37,27	trinta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.863,50	um mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
19	Atadura gessada rápida 15cmx3cm	ex e/20	ORTOFEN	50	R\$ 55,01	cinquenta e cinco reais e um centavo	R\$ 2.750,50	dois mil setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
20	Atadura gessada rápida 20cmx4cm	ex e/20	ORTOFEN	50	R\$ 97,61	noventa e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.880,50	quatro mil oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
26	Bolsa coletora esteril de urina 2000ml	unidade	TKL	500	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 3.655,00	três mil seiscentos e cinquenta e cinco reais
27	Bolsa de colostomia recortável drenável 19 a 64mm	ex e/10	VITAL MEDICAL	6	R\$ 122,95	cento e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 737,70	setecentos e trinta e sete reais e setenta centavos
29	Cateter nasal p/oxigênio tipo ocular 110cm adulto	unidade	MARKMED	1000	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 1.730,00	um mil setecentos e trinta reais
30	Cateter periférico intravenoso 18g	ex e/100	TKL	30	R\$ 115,26	cento e quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.457,80	três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
31	Cateter periférico intravenoso 22g	ex e/100	TKL	120	R\$ 130,59	cento e trinta reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15.670,80	quinze mil seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
32	Cateter periférico intravenoso 24g	ex e/100	TKL	160	R\$ 147,89	cento e quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 23.662,40	vinete e três mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
34	Coletor de materiais perfurocortante 20lts	ex e/20	DESCARDON	200	R\$ 239,34	duzentos e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 47.868,00	quarenta e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais
41	Equipo de infusão macro gotas simples	peç e/25	TKL	120	R\$ 45,62	quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.474,40	cinco mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
43	Equipo para transfusão de sangue	ex e/100	LAMEDID	20	R\$ 452,69	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.053,80	nove mil e cinquenta e três reais e oitenta centavos
44	Espandrapo impermeável extra flexível e/ capa 10cmx4,5m capa	ex e/24	PROCITEX	130	R\$ 338,81	trezentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 44.045,30	quarenta e quatro mil e quarenta e cinco reais e trinta centavos
45	Extensor para infusão multi vias 02 vias	ex e/40	TKL	20	R\$ 68,37	sessenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.367,40	um mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
50	Fio de algodão/poliéster com agulha nº 0	ex e/24	SHALON	30	R\$ 62,88	sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.886,40	um mil oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
51	Fio de algodão/poliéster com agulha nº 1	ex e/24	SHALON	30	R\$ 64,61	sessenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.938,30	um mil novecentos e trinta e oito reais e trinta centavos
52	Fio de algodão/poliéster com agulha nº 2	ex e/24	SHALON	30	R\$ 51,77	cinquenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.553,10	um mil quinhentos e cinquenta e três reais e dez centavos
53	Fio de algodão/poliéster sem agulha nº 0	ex e/24	SHALON	30	R\$ 67,35	sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.020,50	dois mil e vinte reais e cinquenta centavos
54	Fio de algodão/poliéster sem agulha nº 1	ex e/24	SHALON	30	R\$ 68,58	sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.057,40	dois mil e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
55	Fio de algodão/poliéster sem agulha nº 2	ex e/24	SHALON	30	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
56	Fio de nylon nº 0 c/ag 45cm	ex e/24	SHALON	60	R\$ 57,21	cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 3.432,60	três mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
57	Fio de nylon nº 1 c/ag 45cm	ex e/24	SHALON	50	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.673,00	dois mil seiscentos e setenta e três reais

MARLENE
FARIA
BARBOSA:8721
1580372

Assinado de forma
digital por MARLENE
FARIA
BARBOSA:87211580372
Dados: 2022.02.16
19:54:18 -0300

Avenida Ana Jansen, 1040 - São Francisco - CEP: 65076-730
São Luís - MA - ☎ (98) 3227-1116 | 📠 (98) 98802-0474
CNPJ: 15.377.501/0001-69 | administracao@brasil-hosp.com



58	Fio de nylon nº 2 c/ag 45cm	cx c/24	SHALON	90	R\$	53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$	4.811,40	quatro mil oitocentos e onze reais e quarenta centavos
59	Fio de nylon nº 3 c/ag 45cm	cx c/24	SHALON	130	R\$	61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$	7.997,60	sete mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
60	Fio de nylon nº 4 c/ag 45cm	cx c/24	SHALON	60	R\$	59,72	cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos	R\$	3.583,20	três mil quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
61	Fio de nylon nº 5 c/ag 45cm	cx c/24	SHALON	60	R\$	58,37	cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	3.502,20	três mil quinhentos e dois reais e vinte centavos
62	Fio de polipropileno nº 0 c/ag	cx c/24	SHALON	32	R\$	76,88	setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.460,16	dois mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos
63	Fio de polipropileno nº 1 c/ag	cx c/24	SHALON	32	R\$	76,88	setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.460,16	dois mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos
64	Fio de polipropileno nº 2 c/ag	cx c/24	SHALON	32	R\$	76,88	setenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	2.460,16	dois mil quatrocentos e sessenta reais e dezesseis centavos
65	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 3	cx c/24	SHALON	10	R\$	143,65	cento e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.436,50	um mil quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
66	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 0	cx c/24	SHALON	50	R\$	141,12	cento e quarenta e um reais e doze centavos	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
67	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 1	cx c/24	SHALON	50	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	6.525,00	seis mil quinhentos e vinte e cinco reais
68	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 2	cx c/24	SHALON	50	R\$	128,29	cento e vinte e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	6.414,50	seis mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos
69	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 3	cx c/24	SHALON	10	R\$	142,65	cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.426,50	um mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
70	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 4	cx c/24	SHALON	5	R\$	147,43	cento e quarenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$	737,15	setecentos e trinta e sete reais e quinze centavos
71	Fio de sutura catgut cromado com agulha nº 5	cx c/24	SHALON	5	R\$	147,43	cento e quarenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$	737,15	setecentos e trinta e sete reais e quinze centavos
72	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 0	cx c/24	SHALON	80	R\$	128,29	cento e vinte e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	10.263,20	dez mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
73	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 1	cx c/24	SHALON	80	R\$	142,29	cento e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$	11.383,20	onze mil trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
74	Fio de sutura catgut simples com agulha nº 2	cx c/24	SHALON	80	R\$	128,29	cento e vinte e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	10.263,20	dez mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
75	Fita metrica emborrachada 1,50cm	unidade		60			zero reais	R\$	-	zero reais
76	Fita p/autoclave 18mmx50m	unidade	MISSNER	150	R\$	8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$	1.246,50	um mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
77	Fita para glicotest	cx c/50	ON CALL PLUS	240	R\$	37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$	8.884,80	oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
78	Gel eletrodo para ultrassonografia 5lt	litro	FORTSAN	120	R\$	48,37	quarenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	5.804,40	cinco mil oitocentos e quatro reais e quarenta centavos
83	Lâmina para bisturi descartáveis aço carbono nº 24	cx c/100	STERILANCE	80	R\$	42,42	quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.393,60	três mil trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
84	Luvas cirúrgica esteril nº 7.0 látex	par	DESCARPACK	3000	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
85	Luvas cirúrgica esteril nº 7.5 látex	par	DESCARPACK	6000	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
86	Luvas cirúrgica esteril nº 8 látex	par	DESCARPACK	1140	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	2.166,00	dois mil cento e sessenta e seis reais
87	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não esteril M	cx c/100	DESCARPACK	1480	R\$	34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	51.726,00	cinquenta e um mil setecentos e vinte e seis reais
88	Luvas para procedimentos não cirúrgico látex não esteril P	cx c/100	DESCARPACK	1480	R\$	34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	51.726,00	cinquenta e um mil setecentos e vinte e seis reais
91	Óleo cicatrizante AGE (girasol) 100ml	frasco	NUTRIEX	170	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.062,50	um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
96	Scalp agulhado aço inox nº 23g	cx c/100	WILTEX	170	R\$	40,34	quarenta reais e trinta e quatro centavos	R\$	6.857,80	seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
99	Seringa descartável 5ml c/ag	cx c/500	DESCARPACK	1800	R\$	163,95	cento e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	295.110,00	duzentos e noventa e cinco mil cento e dez reais
101	Seringa descartável 1ml c/ag 13x4,5	cx c/500	MEDIX	800	R\$	90,19	noventa reais e dezenove centavos	R\$	72.152,00	setenta e dois mil cento e cinquenta e dois reais
103	Solução de manitol 20% 250ml	cx c/48	FARMACE	18	R\$	448,84	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	8.079,12	oito mil e setenta e nove reais e doze centavos
106	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 12	pet c/10	SOLIDOR	30	R\$	43,31	quarenta e três reais e trinta e um centavos	R\$	1.299,30	um mil duzentos e noventa e nove reais e trinta centavos
107	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 14	pet c/10	SOLIDOR	30	R\$	47,57	quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.427,10	um mil quatrocentos e vinte e sete reais e dez centavos
108	Sonda de folley látex siliconizada 2 vias nº 16	pet c/10	SOLIDOR	40	R\$	48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$	1.942,40	um mil novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
109	Sonda naso-gástrica longa látex esteril nº 12	pet c/10	MARKMED	16	R\$	16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$	261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
110	Sonda naso-gástrica longa látex esteril nº 14	pet c/10	MARKMED	30	R\$	16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$	490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
111	Sonda naso-gástrica longa látex esteril nº 16	pet c/10	MARKMED	30	R\$	20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	R\$	614,70	seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
112	Sonda naso-gástrica curta látex esteril nº 08	pet c/10	MARKMED	16	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
113	Sonda naso-gástrica curta látex esteril nº 12	pet c/10	MARKMED	16	R\$	13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$	213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos
114	Sonda naso-gástrica curta látex esteril nº 14	pet c/10	MARKMED	16	R\$	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	237,44	duzentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
115	Sonda naso-gástrica curta látex esteril nº 16	pet c/10	MARKMED	30	R\$	14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$	446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
116	Sonda naso-gástrica longa látex esteril nº 8	pet c/10	MARKMED	16	R\$	14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$	224,32	duzentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
117	sonda retal plástica esteril nº 14	pet c/10	MARKMED	16	R\$	16,15	dez reais e quinze centavos	R\$	162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
118	Sonda uretral nº 06	pet c/10	MARKMED	20	R\$	9,04	nove reais e quatro centavos	R\$	180,80	cento e oitenta reais e oitenta centavos
119	Sonda uretral nº 12	pet c/10	MARKMED	30	R\$	10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$	310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos

Assinado de forma digital por MARLENE FÁRIA BARBOSA:87211580372
 MARLENE FÁRIA BARBOSA:87211580372
 Dados: 2022.02.16 19:54:43 -03'00'



120	Sonda uretral nº 14	pet c/10	MARKMED	30	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
121	Sonda uretral nº 16	pet c/10	MARKMED	40	R\$	12,07	doze reais e sete centavos	R\$	482,80	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
122	Touca descartável sanfonada e/elasticor cor branca	cx c/100	MEDIX	310	R\$	15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$	4.873,20	quatro mil oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE-->								R\$	905.093,21	novocentos e cinco mil e noventa e três reais e vinte e um centavos

MATERIAIS DE RAO X								
TEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
124	Filme para raio-x 18x24 películas	cx c/100	IBF	20	R\$ 153,84	cento e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.076,80	três mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
125	Filme para raio-x 24x30 películas	cx c/100	IBF	20	R\$ 287,71	duzentos e oitenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 5.754,20	cinco mil setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
126	Filme para raio-x 30x40 películas	cx c/100	IBF	20	R\$ 481,25	quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.625,00	noventa mil seiscentos e vinte e cinco reais
127	Filme para raio-x 35x43 películas	cx c/100	IBF	20	R\$ 543,91	quinhentos e quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 10.878,20	dez mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
128	Fixador automático para raios x 38lts	unidade	IBF	60	R\$ 260,51	duzentos e sessenta reais e cinquenta e um centavos	R\$ 15.630,60	quinze mil seiscentos e trinta reais e sessenta centavos
129	Revelador automático de filme raios x 38lts	unidade	IBF	60	R\$ 438,87	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 26.332,20	vinte e seis mil trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE-->							R\$ 71.297,00	setenta e um mil duzentos e noventa e sete reais

MEDICAMENTOS										
TEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
194	Acido ascórbico injetável 100mg/ml 5ml	cx c/100	Santisa	100	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$	16.400,00	dezoisete mil e quatrocentos reais
195	Acido ascórbico injetável 100mg/ml 5ml	cx c/100	Santisa	70	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$	11.480,00	onze mil quatrocentos e oitenta reais
196	Adrenalina Injetável 1mg/ml ampola 1ml	cx c/100	Hipolabor	12	R\$	321,82	trezentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	3.861,84	três mil oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos
197	Água para injeção 10ml	cx c/200	Farmace	800	R\$	145,15	cento e quarenta e cinco reais e quinze centavos	R\$	116.120,00	cento e dezesseis mil cento e vinte reais
199	Amiodarona injetável 150/3ml	cx c/100	Hipolabor	10	R\$	413,34	quatrocentos e treze reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.133,40	quatro mil cento e trinta e três reais e quarenta centavos
200	Ampicilina injetável 1g amp. a/dil.	cx c/50	Teuto	10	R\$	318,18	trezentos e dezoito reais e dezoito centavos	R\$	3.181,80	três mil cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
201	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui pó injetável	cx c/50	Teuto	45	R\$	695,16	seiscentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	31.282,20	trinta e um mil duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
202	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui pó injetável	cx c/50	Teuto	28	R\$	410,37	quatrocentos e dez reais e trinta e sete centavos	R\$	11.490,36	onze mil quatrocentos e noventa reais e trinta e sete centavos
203	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 ui pó injetável	cx c/50	Blau	28	R\$	633,81	seiscentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	17.746,68	dezoisete mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
204	Benzilpenicilina procaina + cristalina 400.000ui pó injetável	cx c/100	Rlau	78	R\$	445,44	quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	12.472,60	doze mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
205	Bicarbonato de sódio injetável 10ml	cx c/50	Farmace	10	R\$	88,19	oitenta e oito reais e dezoito centavos	R\$	881,90	oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos
206	Brometo de ipatrópio inalatório 0,250mg/ml 20ml	frasco	Hipolabor	424	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	686,88	seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
207	Bromidrato de fenotol 5mg/ml 20ml	frasco	Hipolabor	164	R\$	6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.080,76	um mil e oitenta reais e setenta e seis centavos
209	Butilbrometo de escopolamina+dipirona sódica injetável 20mg/5ml+2,5g/5ml	cx c/100	Hipolabor	200	R\$	1.217,82	um mil duzentos e dezoisete reais e oitenta e dois centavos	R\$	243.564,00	duzentos e quarenta e três mil quinhentos e sessenta e quatro reais
210	Cefalotina sódica injetável 1.0g	cx c/50	Teuto	250	R\$	623,12	seiscentos e vinte e três reais e doze centavos	R\$	155.780,00	cento e cinquenta e cinco mil setecentos e oitenta reais
212	Cimetidina 150mg/ml solução injetável 2ml	cx c/120	Teuto	120	R\$	615,48	seiscentos e quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$	73.857,60	setenta e três mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
215	Cloridrato de clonidina 150mcg/ml solução injetável 1ml	cx c/30	Cristalia	50	R\$	419,62	quatrocentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$	20.981,00	vinte mil novecentos e oitenta e um reais
216	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável 1ml	cx c/6	Uniao Quimica	130	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	2.340,00	dois mil trezentos e quarenta reais
218	Cloridrato de lidocaina pomada 20mg/g 30G	unidade	Pharlab	112	R\$	4,00	quatro reais	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
219	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml solução injetável	cx c/240	Farmace	50	R\$	213,81	duzentos e treze reais e oitenta e um centavos	R\$	10.690,50	dez mil seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos
221	Complexo B 2ml solução Injetável	cx c/100	Hypofarma	150	R\$	231,11	duzentos e trinta e um reais e onze centavos	R\$	34.666,50	trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
222	Dexametasona 4mg/ml ampola 2,5ml	cx c/100	Teuto	300	R\$	386,10	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos	R\$	115.830,00	cento e quinze mil oitocentos e trinta reais
223	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml solução injetável	cx c/100	Farmace	300	R\$	125,45	cento e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	37.635,00	trinta e sete mil seiscentos e trinta e cinco reais
224	Digoxina 0.25mg comprimidos	cx c/500	Pharlab	2	R\$	105,36	cento e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	210,72	duzentos e dez reais e setenta e dois centavos
226	Dipirona sódica monoidratada 1g solução injetável 2ml	cx c/100	Farmace	300	R\$	154,88	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	46.464,00	quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
227	Fitomenadiona (vitamina k) 10mg/ml 1ml injetável	cx c/50	Hypofarma	30	R\$	327,48	trezentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	9.824,40	noventa e oito mil e quatrocentos e quarenta centavos
230	Glucosato de cálcio 10% 100mg/ml 10ml	cx c/100	Isofarma	12	R\$	457,96	quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$	5.495,52	cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos

Assinado de forma digital
 por MARLENE FÁRIA
 BARBOSA.87211580372
 Dados: 2022.02.16
 1955:16-03:00



231	Heparina sod. 5.000ui amp/0,25	cx c/25	Cristalia	36	R\$	845,03	oitocentos e quarenta e cinco reais e três centavos	R\$	30.421,08	trinta mil quatrocentos e vinte e um reais e oito centavos
232	Hidralazina injetável 20mg/ml	cx/50	Cristalia	4	R\$	508,29	quinhentos e oito reais e vinte e nove centavos	R\$	2.033,16	dois mil e trinta e três reais e dezessete centavos
235	Malento de metilergometrina 0,2mg/ml 1ml	cx c/50	Uniao Quimica	32	R\$	138,28	cento e trinta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$	4.424,96	quatro mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
236	Metilprednisolona solução injetável 500mg + diluente 8ml	cx c/25	Novafarma	100	R\$	1.641,29	um mil seiscentos e quarenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$	164.129,00	cento e sessenta e quatro mil cento e vinte e nove reais
237	Metronidazol injetável 5mg/ml 100ml	cx c/60	Farmace	72	R\$	563,33	quinhentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	R\$	40.559,76	quarenta mil quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
238	Cefotaxima 1ml c/50ui	cx c/50	Uniao Quimica	100	R\$	224,49	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	22.449,00	vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais
239	Oxacilina 500mg injetável amp. s/ dil	cx c/100	Tento	26	R\$	407,10	quatrocentos e sete reais e dez centavos	R\$	10.584,60	dez mil quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
240	Piracetam 200 mg/ml sol. Injetável 5ml	cx c/12	Sanoel Avertis	70	R\$	178,43	cento e setenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$	12.490,10	doze mil quatrocentos e noventa reais e dez centavos
242	Ringer lactato 500ml	cx c/24	Farmace	416	R\$	137,07	cento e trinta e sete reais e sete centavos	R\$	57.021,12	cinquenta e sete mil e vinte e um reais e doze centavos
243	Ringer simples 500ml	cx c/24	Farmace	100	R\$	146,86	cento e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	14.686,00	quatorze mil seiscentos e oitenta e seis reais
244	Solução injetável glicose 25% 10ml	cx c/200	Farmace	80	R\$	105,45	cento e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	8.436,00	oito mil quatrocentos e trinta e seis reais
245	solução injetável glicose 50% 10ml	cx c/200	Farmace	50	R\$	155,78	cento e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	7.789,00	sete mil setecentos e oitenta e nove reais
246	Solução fisiologia 0,9% 250ml	cx c/48	Farmace	100	R\$	208,87	duzentos e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	20.887,00	vinte mil oitocentos e oitenta e sete reais
247	Solução fisiologia 0,9% 500ml	cx c/24	Farmace	1.400	R\$	135,48	cento e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	189.672,00	cento e oitenta e nove mil seiscentos e setenta e dois reais
248	Solução glicosada 5% 250ml	cx c/48	Halecofatar	250	R\$	232,25	duzentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	58.062,50	cinquenta e oito mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
249	Solução glicosada 5% 500ml	cx c/24	Farmace	500	R\$	128,49	cento e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	64.245,00	sessenta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais
251	Solução injetável cloreto de sódio 10% 10ml	cx c/200	Farmace	28	R\$	119,82	cento e dezenove reais e oitenta e dois centavos	R\$	3.354,96	três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos
253	Succinato sódico de hidrocortisona injetável 500mg	cx c/50	Uniao Quimica	50	R\$	445,53	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	22.276,50	vinte e dois mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
254	Sulfadiazina de prata 10mg/g creme 50gr	unidade	Prati	100	R\$	10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$	1.071,00	um mil e setenta e um reais
255	Sulfato de atropina solução Injetável 0,25mg/ml 1ml	cx c/100	Farmace	26	R\$	128,89	cento e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	3.351,14	três mil trezentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos
257	Transamin injetável 50ml	cx c/5	Zydus náo	26	R\$	37,89	trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	985,14	novecentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos
TOTAL DO LOTE-->							R\$	1.727.534,68	um milhão setecentos e vinte e sete mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	

INSTRUMENTOS HOSPITALARES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
258	Aparelho de glicômetro	unidade	ON CALL PLUS	15	R\$ 79,21	setenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 1.188,15	um mil cento e oitenta e oito reais e quinze centavos
259	Aparelho de pressão adulto: kit fecho, velco e estetoscópio	unidade	PREMIUM	74	R\$ 109,21	cento e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 8.081,54	oito mil e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
260	Aparelho nebulizador adulto completo	unidade	G-TECH	20	R\$ 141,80	cento e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.837,20	dois mil oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
261	Aparelho nebulizador infantil completo	unidade	G-TECH	20	R\$ 138,49	cento e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.769,80	dois mil setecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
262	Aparelho detector Fetal MD com Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal	unidade	SONOLINE B	14	R\$ 707,70	setecentos e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.907,80	nove mil novecentos e sete reais e oitenta centavos
263	Oxímetro de dedo	unidade	MULTILASER	10	R\$ 106,16	cento e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.061,60	um mil e sessenta e um reais e sessenta centavos
266	Termômetro clínico digital: termômetro clínico digital, com aviso sonoro, memória da última temperatura gravada, tempo total da medição da temperatura de 90 a 120 segundos, desligamento automático	unidade	G-TECH	160	R\$ 16,20	dezois reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil quinhentos e noventa e dois reais
TOTAL DO LOTE-->							R\$ 26.438,69	vinte e oito mil quatrocentos e trinta e oito reais e nove centavos

ATENÇÃO BÁSICA / FARMÁCIA BÁSICA										
F.M	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL		
319	Acido acetilsalicílico 100mg comprimido	cx c/200	medquimica	40	R\$	15,01	quinze reais e um centavo	R\$	600,40	seiscentos reais e quarenta centavos
320	Acido fólico 5mg comprimido	cx c/100	Natulab	80	R\$	6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$	543,20	quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos
321	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml	cx c/50	Prati	120	R\$	77,27	setenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	9.272,40	nove mil duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
322	Albendazol 400mg comprimido	cx c/80	Prati	160	R\$	55,16	cinquenta e cinco reais e dezessete centavos	R\$	8.825,60	oito mil oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
323	Amoxicilina 250mg/5ml susp oral 60ml	cx c/50	Prati	80	R\$	321,00	trezentos e vinte e um reais	R\$	25.680,00	vinte e cinco mil seiscentos e oitenta reais
324	Amoxicilina cápsula 500mg comprimido fracionados	cx c/840	Prati	80	R\$	276,30	duzentos e setenta e seis reais e trinta centavos	R\$	22.104,00	vinte e dois mil cento e quatro reais

MARLENE
FARIA
BARBOSA:8721
1580372

Assinado de forma
digital por MARLENE
FARIA
BARBOSA:87211580372
Data: 2022.02.16
19:55:47 -03'00'



325	Atenolol 50mg comprimido	cx c/420	prati	80	R\$	44,38	quarenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	3.550,40	três mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
326	Azitromicina 500mg comprimido	cx c/500	geolab	90	R\$	733,60	setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos	R\$	66.024,00	sessenta e seis mil e vinte e quatro reais
327	Captopril 25mg comprimido	cx c/500	prati	500	R\$	32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	16.270,00	dezesseis mil duzentos e setenta reais
328	Cefalexina 250mg/5ml susp oral 60ml	cx c/50	teuto	60	R\$	523,63	quinhentos e vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$	31.417,80	trinta e um mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
329	Cefalexina 500mg comprimido	cx c/500	abl	80	R\$	302,81	trezentos e dois reais e oitenta e um centavos	R\$	24.224,80	vinte e quatro mil duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
331	Complexo B comprimido	cx c/500	natulab	200	R\$	37,25	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.450,00	sete mil quatrocentos e cinquenta reais
333	Dexametazona creme 1mg/g 10g	cx c/100	greenpharma	100	R\$	206,24	duzentos e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	20.624,00	vinte mil seiscientos e vinte e quatro reais
335	Dextrofeniramina solução oral 0,4mg/ml 100ml	cx c/50	farmace	100	R\$	297,92	duzentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	29.792,00	vinte e nove mil setecentos e noventa e dois reais
336	Dipirona gotas 500mg/ml 10ml	cx c/100	farmace	120	R\$	393,91	trezentos e noventa e três reais e noventa e um centavos	R\$	47.269,20	quarenta e sete mil duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
337	Dipirona 500mg comprimido	cx c/500	greenpharma	140	R\$	106,45	cento e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	14.903,00	quatorze mil novecentos e trinta reais
339	Fluconazol 150mg cartela com 01 comprimido	cx c/450	medquímica	100	R\$	568,78	quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	56.878,00	cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e oito reais
340	Furosemida 40mg comprimido	cx c/500	prati	120	R\$	58,54	cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	7.024,80	sete mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
341	Glibenclâmida 5mg comprimido	cx c/400	geolab	400	R\$	24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$	9.880,00	nove mil oitocentos e oitenta reais
342	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	cx c/500	pharlab	400	R\$	40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$	16.360,00	dezesseis mil trezentos e sessenta reais
343	Hidróxido de alumínio suspensão oral 100ml	cx c/50	asulab	80	R\$	299,73	duzentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos	R\$	23.978,40	vinte e três mil novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
345	Ibuprofeno 600mg comprimidos	cx c/500	prati	70	R\$	151,90	cento e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$	10.633,00	dez mil seiscentos e trinta e três reais
348	Losartana potássica 50mg comprimido	cx c/450	prati	80	R\$	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	5.720,00	cinco mil setecentos e vinte reais
349	Maleato de enalapril 10mg comprimido	cx c/500	pharlab	100	R\$	51,05	cinquenta e um reais e cinco centavos	R\$	5.105,00	cinco mil cento e cinco reais
350	Maleato de enalapril 20mg comprimido	cx c/500	pharlab	180	R\$	76,59	setenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	13.786,20	treze mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
353	Metformina 850mg comprimido	cx c/600	prati	200	R\$	139,06	cento e trinta e nove reais e seis centavos	R\$	27.812,00	vinte e sete mil oitocentos e doze reais
356	Metronidazol 5% creme vaginal com aplicador 50g	cx c/50	prati	60	R\$	430,91	quatrocentos e trinta reais e noventa e um centavos	R\$	25.854,60	vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
357	Metronidazol 250mg comprimido embalagem econômica	cx c/600	prati	80	R\$	142,46	cento e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$	11.396,80	onze mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
358	Miconazol creme vaginal 20mg/80g	cx c/50	prati	60	R\$	520,09	quinhentos e vinte reais e nove centavos	R\$	31.205,40	trinta e um mil duzentos e cinco reais e quarenta centavos
359	Neomicina + Bacitracina pomada 5mg/g+250UI/g 10g	cx c/100	prati	100	R\$	300,00	trezentos reais	R\$	30.000,00	trinta mil reais
362	Nistatina solução oral 100.000 50ml	cx c/50	prati	20	R\$	429,61	quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos	R\$	8.592,20	oito mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos
363	Nistatina creme vaginal aplicador 100.000 UI/g 60g c/50 unidades	cx c/50	prati	60	R\$	408,71	quatrocentos e oito reais e setenta e um centavos	R\$	24.522,60	vinte e quatro mil quinhentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
364	Paracetamol 500mg comprimido embalagem econômica	cx c/500	Prati	80	R\$	93,27	noventa e três reais e vinte e sete centavos	R\$	7.461,60	sete mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
365	Paracetamol 650mg/15ml	cx c/100	Greenpharma	80	R\$	153,12	cento e cinquenta e três reais e doze centavos	R\$	12.249,60	doze mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
366	Prednisona comprimido 20mg	cx c/600	Cristalia	20	R\$	196,37	cento e noventa e seis reais e trinta e sete centavos	R\$	3.927,40	três mil novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
367	Prednisona comprimido 5mg	cx c/600	Vitamedic	20	R\$	68,63	sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$	1.372,60	um mil trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
368	Propranolol 40mg comprimido embalagem econômica	cx c/500	Pharlab	60	R\$	40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$	2.454,00	dois mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais
369	Salbutamol xarope 0,4mg/ml 100ml	cx c/50	Natulab	60	R\$	87,72	oitenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$	5.263,20	cinco mil duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
371	Soro oral 27,5g	cx c/50	Natulab	40	R\$	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	2.232,00	dois mil duzentos e trinta e dois reais
372	Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg comprimido embalagem econômica	cx c/200	Prati	60	R\$	65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.915,00	três mil novecentos e quinze reais
374	Sulfato ferroso gts 125mg/ml 100ml	cx c/50	Natulab	40	R\$	150,95	cento e cinquenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	6.038,00	seis mil e trinta e oito reais
375	Sulfato ferroso 40mg comprimido embalagem econômica	cx c/600	Natulab	80	R\$	87,34	oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	6.987,20	seis mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
376	Vitamina C gts 20ml	cx c/50	Natulab	60	R\$	105,72	cento e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	6.343,20	seis mil trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
							TOTAL DO LOTE	R\$	695.543,68	seiscentos e noventa e cinco mil quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos

ODONTOLÓGICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
380	Água destilada para autoclave 5lt	litro	FORTSAN	120	R\$	18,88	dois mil duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
381	Aguilha gengival curta descartáveis 30g	cx c/100	PROCARE	70	R\$	60,83	quatro mil duzentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
382	Aguilha gengival longa descartáveis 30g	cx c/100	PROCARE	70	R\$	48,92	três mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos

MARLENE
 FARIA
 BARBOSA:872
 11580372

Assinado de forma digital por MARLENE FARIA BARBOSA:87211580372
 Dados: 2022.02.16 19:56:19 -03'00'



83	Alavanca soldin curva direita em aço	unidade	GOLGRAN	8	R\$	48,39	quarenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$	387,12	trezentos e oitenta e sete reais e doze centavos
84	Alavanca soldin curva esquerda em aço	unidade	GOLGRAN	8	R\$	48,39	quarenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$	387,12	trezentos e oitenta e sete reais e doze centavos
86	Algodão em roletes 25g	pet e/100	SSPLUS	200	R\$	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	976,00	novecentos e setenta e seis reais
87	Anestésico Articaina 1,8 ml	ex e/50	DFL	40	R\$	224,48	duzentos e vinte e quatro reais e oito centavos	R\$	8.979,20	oito mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
89	Anestésico lidocaina 2% com epinefrina 1:100000 1,8ml	ex e/50	DFL	40	R\$	116,85	cento e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	4.674,00	quatro mil seiscentos e setenta e quatro reais
90	Anestésico mepivacaina 1,8ml	ex e/50	DFL	40	R\$	201,18	duzentos e um reais e dezoito centavos	R\$	8.047,20	oito mil e quarenta e sete reais e vinte centavos
91	Anestésico tóxico pomada 12g	unidade	DFL	50	R\$	11,07	onze reais e sete centavos	R\$	553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
94	Babador odontológico absorventes e impermeável	pet e/100	SSPLUS	16	R\$	25,48	vinete e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	407,68	quatrocentos e sete reais e sessenta e oito centavos
95	Bandeja inox 17x12x1,5cm	unidade	FAMI	15	R\$	93,38	noventa e três reais e trinta e oito centavos	R\$	1.400,70	um mil e quatrocentos reais e setenta centavos
96	Bandeja inox 22x12x1,5cm	unidade	FAMI	15	R\$	66,85	sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.002,75	um mil e dois reais e setenta e cinco centavos
97	Bicarbonato de sódio	unidade	MAQUIRA	8	R\$	25,04	vinete e cinco reais e quatro centavos	R\$	200,32	duzentos reais e trinta e dois centavos
20	Cabo p/ bisturi	unidade	GOLGRAN	10	R\$	14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
28	Cureta alveolar	unidade	GOLGRAN	16	R\$	78,37	setenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$	1.253,92	um mil duzentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos
30	Enbalagem tubular para esterelização 100x100cm	unidade	HARBO MEDICAL	20	R\$	107,44	cento e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.148,80	dois mil cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
36	Escavador duplo em aço inox nº5	unidade	GOLGRAN	20	R\$	19,51	dezenove reais e cinquenta e uma centavos	R\$	390,20	trezentos e noventa reais e vinte centavos
37	Escova de Robinson em nylon	unidade	MAQUIRA	500	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	1.750,00	um mil setecentos e cinquenta reais
39	Espeelho bucal s/cabo infantil	unidade	GOLGRAN	120	R\$	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	800,40	oitocentos reais e quarenta centavos
41	Explorador redondo em aço nº5	unidade	GOLGRAN	16	R\$	140,52	cento e quarenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	2.248,32	dois mil duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
50	Forçeps em aço nº 69	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
51	Forçeps em aço nº 150	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
52	Forçeps em aço nº 151	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
53	Forçeps em aço nº 16	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
54	Forçeps em aço nº 17	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
55	Forçeps em aço nº 18 L	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
56	Forçeps em aço nº 18 R	unidade	GOLGRAN	10	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.218,40	um mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
57	Forçeps Infantil em aço nº 150	unidade	GOLGRAN	6	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	731,04	setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
58	Forçeps Infantil em aço nº 151	unidade	GOLGRAN	6	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	731,04	setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
59	Forçeps Infantil em aço nº 16	unidade	GOLGRAN	6	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	731,04	setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
60	Forçeps Infantil em aço nº 17	unidade	GOLGRAN	6	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	731,04	setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
61	Forçeps Infantil em aço nº 18 L	unidade	GOLGRAN	6	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	731,04	setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
62	Forçeps Infantil em aço nº 18 R	unidade	GOLGRAN	6	R\$	121,84	cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	731,04	setecentos e trinta e um reais e quatro centavos
63	Gaze 2 flocos 40x50	peto		30			zero reais	R\$	zero reais	zero reais
64	Gorro sanfonado	poets	MEDIX	40	R\$	15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$	628,80	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
65	Grampos em aço nº 200	unidade	MAQUIRA	15	R\$	24,99	vinete e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	374,85	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
66	Grampos em aço nº 202	unidade	MAQUIRA	15	R\$	21,49	vinete e um reais e quarenta e nove centavos	R\$	322,35	trezentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos
67	Hemostop liq.10ml	unidade	MAQUIRA	15	R\$	29,40	vinete e nove reais e quarenta centavos	R\$	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
68	Hidro C 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 bloco de bisturi	unidade	MAQUIRA	45	R\$	56,09	cinquenta e seis reais e nove centavos	R\$	2.524,05	dois mil quinhentos e vinte e quatro reais e cinco centavos
69	Hidróxido de cálcio P.A e/10g	unidade	MAQUIRA	16	R\$	9,72	nove reais e setenta e dois centavos	R\$	155,52	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
70	Lâmina p/bisturi nº15 C ex e/100	ex e/100	STERILANCE	16	R\$	41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$	656,64	seiscentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
76	Matriz de aço inox 5mm	unidade	MAQUIRA	100	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
77	Matriz de aço inox 7mm	unidade	MAQUIRA	35	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	117,60	cento e dezasseis reais e sessenta centavos
79	Molt em aço Inox 18cm	unidade	GOLGRAN	10	R\$	103,89	cento e três reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.038,90	um mil e trinta e oito reais e noventa centavos
80	Oculos de proteção	unidade	FM	8	R\$	8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	67,52	sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
81	Óleo lub. alta e baixa rotação 100ml	unidade	MAQUIRA	35	R\$	54,29	cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	1.900,15	um mil e novecentos reais e quinze centavos
83	Papel carbono	ex e/12	MAQUIRA	70	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	329,00	trezentos e vinte e nove reais
84	Papel toalha	pet e/1000	FIBRA	16	R\$	14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$	227,52	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos

MARLENE
FARIA
BARBOSA:872
11580372

Assinado de forma digital por MARLENE FARIA BARBOSA:87211580372
Dados: 2022.02.16 19:56:54 -0300



185	Paracetamol 500mg 20ml	frasco	MAQUIRA	8	R\$	15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$	121,20	cento e vinte e um reais e vinte centavos
186	Pasta profilática c/ fluor 90g	unidade	MAQUIRA	35	R\$	14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$	493,85	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos
188	Pinça goiá em aço	unidade	GOLGRAN	6	R\$	124,97	cento e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	749,82	setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos
195	Posicionador filme radiológico adulto	unidade	MAQUIRA	6	R\$	113,74	cento e treze reais e setenta e quatro centavos	R\$	682,44	seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
196	Pote clappen vidro	unidade	MAQUIRA	10	R\$	6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$	63,90	sessenta e três reais e nove centavos
197	Primer bond 2.1 4ml	unidade	MAQUIRA	30	R\$	146,08	cento e quarenta e seis reais e oito centavos	R\$	4.382,40	quatro mil trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
199	Resina Z 100 A2 4g	unidade	MAQUIRA	30	R\$	73,71	setenta e três reais e setenta e um centavos	R\$	2.211,30	dois mil duzentos e onze reais e trinta centavos
200	Resina Z 100 A3 4g	unidade	MAQUIRA	30	R\$	73,71	setenta e três reais e setenta e um centavos	R\$	2.211,30	dois mil duzentos e onze reais e trinta centavos
201	Resina Z 100 A3,5 4g	unidade	MAQUIRA	30	R\$	73,71	setenta e três reais e setenta e um centavos	R\$	2.211,30	dois mil duzentos e onze reais e trinta centavos
202	Resina Z 100 B2 4g	unidade	MAQUIRA	20	R\$	73,71	setenta e três reais e setenta e um centavos	R\$	1.474,20	um mil quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
203	Revelador para raios odont 470ml	frasco	LYSANDRA	40	R\$	30,10	trinta reais e dez centavos	R\$	1.204,00	um mil duzentos e quatro reais
204	Seringa capulec/ refluxo em aço	unidade	GOLGRAN	8	R\$	62,48	sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	499,84	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
206	Sugador cirúrgico (maquina)	unidade	MAQUIRA	8	R\$	23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$	186,88	cento e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
207	Sugadores odontológico descartáveis	pct c/40	SSPLUS	15	R\$	13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
211	Tira de fixa de aço 4mm	cx c/12	MAQUIRA	10	R\$	12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$	128,60	cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
213	Tiras de políster transparente	cx c/50	MAQUIRA	10	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos
214	Triresol formalina de 10ml	frasco	MAQUIRA	20	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	262,00	duzentos e sessenta e dois reais
219	Vidrião R pó (ionômero de vidro) 10g	unidade	MAQUIRA	10	R\$	55,39	cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	553,90	quinhentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
TOTAL DO LOTE →							R\$	85.446,10	oitenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos	

TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$	3.513.382,68
-------------------------	-----	--------------

três milhões quinhentos e treze mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos

Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos ocultos, taxas e seguros, quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no Edital e seus Anexos.

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital
 Prazo de validade dos produtos: Conforme Edital
 Prazo/Forma e Local de Entrega: Conforme Edital

MARLENE FARIA
 BARBOSA:8721158
 0372

Assinado de forma digital por
 MARLENE FARIA
 BARBOSA:87211580372
 Data: 2022.02.16 19:57:31
 -0100-

São Luís, MA, 16 de Fevereiro de 2022.

Marlene Faria Barbosa
 CPF: 872.115.803-72
 CI: 413.960
 Representante Legal